dicha anualidad en el programa mínimo exploratorio aprobado o, a falta del programa mínimo exploratorio, en el acuerdo de inversión
siempre que se cumplan con los requisitos del presente artículo. 

3. La Inversión mínima adicional en esta etapa deberá ser igual o superior a treinta y un mil trescientos ochenta y nueve (31.389) UVT. 

4. El titular minero deberá estar al día con las obligaciones derivadas del título mi nero al momento de radicar su solicitud ante la ANM. 

Artículo 2.2.6.2.14. Requisitos para solicitar y acceder al incentivo en etapa de construcción y montaje.

[...]

La inversión a realizar en el siguiente año al de radicación de la solicitud deberá superar la inversión establecida para ese año en el
Programa de Trabajos y Obras aprobado o documento técnico correspondiente, según el régimen aplicable. 

4. La Inversión mínima adicional en esta etapa deberá ser superior o igual a treinta y un mil trescientos ochenta y nueve (31.389) UVT. 

5. El titular minero deberá estar al día con las obligaciones derivadas del título mi nero al momento de radicar su solicitud ante la ANM. 

Artículo 2.2.6.2.15. Requisitos para solicitar y acceder al incentivo en etapa de explotación. Para ser beneficiario del CERT en la

[...]

supere el porcentaje señalado, de acuerdo con lo establecido en el presente decreto. 

4. La Inversión mínima adicional en esta etapa deberá ser superior o igual a i) Tres cientos trece mil ochocientos ochenta y tres
(313.883) UVT en minería a cielo abierto o ii) Sesenta y dos mil setecientos setenta y seis (62.776) UVT en minería subterránea. 

5. El titular minero deberá estar al día con las obligaciones derivadas del título mi nero al momento de radicar su solicitud ante la ANM. 

6. El precio de referencia del respectivo mineral al momento de presentar la so licitud de acuerdo de inversión deberá ser igual o